46. Tratate de alianţa (societas) cu indrituiri şi îndato- 
riri de o potrivă, pentru aliaţi (/oedera aequa) (cf. No. 38): 

a) Intre Moldova şi ţara Leșască, înainte de Bogdan, 
fiul şi urmaşul lui Ștefan Vodă, au avut fiinţă astfel de legă- 
furi (alianţe): 2) Acta. Tomiciana, Tom. I, pag. 40, No. 26 
(din anul 1509 d. Ch.). Sigismundus Rex Vladislao Regi, vor- 
bește de /edera, care renovata et facta sunt între cele două 
țări %).—2) Stanislaus Goreczki (|. c. nota 63 supra) de aseme- 
nea, vorbeşte de societas, de federa el societas şi despre chipul 

. în 'care trebue să se procedeze ez vi federis et societatis. 

sua in alia loca transferenda et ibi noza colonia feliciori. sidere deducenda, 
que utriusque regni specula: esset, ex. qua AMahumetica vabies procul videri 
possit, ne quid non previsum obesse possit, cum nunc sit communis. hostis 
receptaculum omniumque sentina malorum.— Fiindcă Leşii meneau Noidoyei soarta 
aceasta, de aceea se vede, că li a ajutat Dumnezeu de şi au văzut ţara lor. îm- 
părțită între cele trei State vecine! . a | atare) 

2) aQuod si amiciliam dni mei gratam habere vellet Mias. vra, tunc 
interea temporis... quod est in amicitia et traternilate cum dno meo, rege 
Polonie, “ejusque dominiis, quodque nulle incursiones, fiant în doninia ejus- 
dem». Dnus autem meus Ser. dnum Hungarie elc., regem, germanum 
Suum charissimum persuadere induereque studeret, ut una, suos ad vram. 
Mtem oratores mittat pacemque et amicitiam cum vra. Mte. duraturam 
confirmet». RE 

&) «Ser. princepszete. Scripsimus Mti. vre. nudius quartus inter 
cetera, significantes, quomodo a, capitaneis nostris Podolie et Russie nun- 
ciabatur nobis, vojevodam Moldavie congregalis gentibus esse in armis 
velleque incursum in regnum nostrum de improviso facere. Quod nos 
nullo pacto credere poteramus habentes în “prospectu et. memoria înscrip- 
tiones et federa, que inter hec regno renovata et facta sunt». “
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b) Fedus inter Sigismundum, Regem et Bohdanum, Vo- 

jevodam Valachie în Mense Januario,—P. 'Tomicius secreta- 
rius regius fecit, arată cu deamănuntul %) cum se încheiau 

e) Pentru pricinele arătate supra, nota, 62 dăm aci întregul tractat. 
din nomine Domini Amen. Nos Sigismundus, Dei gratia rex Polonie, 
Magnus dux Lithuanie, etc. Significamus tenore presentium universis 
et singulis presentes lilteras lecturis seu audituris. Quia et si longe an- 
teactis temporibus inter Ser. Heges Polonie et dnos terre Moldaviensis 
fuerit integra certague ac perpetua pax et tranquililas ; cum tamen nuper 
ortum fuisset grave et perniciosum bellum inter nos ab una et amicum 
nostrum 7gcum dnum Joanem Bohdanum vojevodam, dnum terre Mol- 
daviensis ab altera partibus, videreturquc idem bellum indies plus cres- 
cere et augeri debere, non sine magno damno totius Cristianitatis : Ser, 
princeps dnus. Vladislaus eadem gratia Hungarie et Bohemie, etc., rex. 
frater noster charissimus, sciens el animo suo revolvens quam magna 
atque innumerata mala fieri possent in republica, cristiana, si tam atrox 
et grave bellum esset ulterius duraturum, quantaque preberetur occasio 
alque audacia Infidelibus et presertim immanissimis Turcis invadendi 
et occupandi dominia christiana : cum cognoscerent, quod vicini sibi dni. 
bella gerunt et, discordant inter se invicem. De consilio universorum con- 
siliariorum regni sui et sacre corone Hungarie, pro officio regis catholici 
et amore christiani religionis, cupiens ut pacati inter se principes chris- 
tiani, concordibus votis et animis, converterent arma et vires suas contra